mmmmki de cascavel
Recebi em fS/JJ /) H

Câmara Municipal be Caácaüel

Kleidz S. Mayer
Diretorade Plenário e Apoio as Sessõos

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N0<55^ DE 2014.
(Autor: Vereador Jorge Menegatti/PSC)

Propõe a reforma de bueiro (boca de lobo) na
Rua Rio Grande do Sul, esquina com Machado
de Assis, conforme específica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti/PSC, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachada
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas realize a
reforma do bueiro (boca de lobo), localizado na Rua Rio Grande do Sul, esquina com Rua
Machado de Assis, em frente ao Colégio Wilson Joffre, Centro.

We Menegatti
ereador/PSC

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 03 de novembro de 2014.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação tem por objetivo a reforma de tempão do bueiro da rua
acima citada, uma vez que o mesmo foi quebrado e hoje há um buraco enorme na rua, causando
risco aos veículos, pedestres e alunos do colégio que por ali transitam diariamente.

Sendo assim, a fim de colocar um novo tampão e assim possibilitaro passeio com
segurança, a medida faz-se necessária e indispensável.

Logo, aguardamos providências cabíveis à realização dessa indicação. Somando
os esforços, certamente os resultados paraa população serão os melhores.

Rua Pernambuco, n° 1.843- Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná. Fone: (45) 3321-8800
Fax: (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br-E-maíl: admin@camaracascavei.pr.gov.br